РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение

Пронского муниципального района

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25 сентября 2018 года                                 г. Новомичуринск                                                  № 61
О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомичуринского

городского поселения от 01.06.2017 № 47 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципальном образовании - Новомичуринское городское поселение
Пронского муниципального района Рязанской области»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - Новомичуринское городское поселение, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения

решил:
       1. Внести в решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 01.06.2017 № 47 «Об утверждении Положения о порядке и условиях проведения конкурса на замещение должности главы администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» следующие изменения:
       подпункт 10 пункта 1 статьи 4 Приложения к решению Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 01.06.2017 № 47 изложить в следующей редакции:

«10) уведомление о вручении или иные документы, подтверждающие направление Губернатору Рязанской области сведений, предусмотренных      пунктом 4 Порядка представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, установленного Законом Рязанской области от 25.12.2017 № 105-ОЗ «О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений.

При отсутствии уведомления о вручении направление указанных в настоящем подпункте сведений подтверждается почтовой квитанцией, свидетельствующей о направлении соответствующих сведений с уведомлением о вручении, а если сведения доставлены непосредственно претендентом или нарочным - расписка (отметка) соответствующего должностного лица в получении направленных (врученных) сведений;»;
       дополнить пункт 1 статьи 4 Приложения к решению Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 01.06.2017 № 47 подпунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) медицинское заключение об отсутствии медицинских показаний для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну по форме, утвержденной приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2011 № 989н;»;
         пункт 2 статьи 6 Приложения к решению Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 01.06.2017 № 47 изложить в следующей редакции:

«2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от присутствующего числа членов конкурсной комиссии открытым голосованием. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии является решающим.»;
        пункт 1 статьи 10 Приложения к решению Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 01.06.2017 № 47 изложить в следующей редакции:

«1. Представление конкурсной комиссии по претендентам для назначения на должность главы администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области рассматривается на заседании Совета депутатов муниципального образования - Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области после получения результатов проверочных мероприятий, проведенных в соответствии с Инструкцией утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2010 № 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне».

       2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования – Новомичуринское городское поселение.

       3. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Пронского района.

       4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Заместитель председателя Совета депутатов

муниципального образования –

Новомичуринское городское поселение                                                                    И.В.Гришин